
SCPAR PORTO DE IMBITUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1065463

 1 Sinalização Horizontal

 1.1 Pintura

 1.1.1 Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm m² 2000 39,95 79.900,00

 1.1.2 Pintura de faixa - termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm m² 6000 58,59 351.540,00

 1.1.3 Pintura de setas e zebrados - termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm m² 1500 105,94 158.910,00

 1.1.4 Pintura de faixa - plástico a frio bicomponente à base de resinas metacrílicas - 
espessura de 1,5 mm - plano

m² 600 135,52 81.312,00

 1.1.5 Pintura de faixa - plástico a frio bicomponente à base de resinas metacrílicas - 
espessura de 3,0 mm - plano

m² 600 229,90 137.940,00

2 Dispositivos auxiliares

2.1 Tacha refletiva bidirecional - fornecimento e colocação un 1000 38,72 38.720,00

2.2 Tachão refletivo bidirecional - fornecimento e colocação un 500 60,50 30.250,00

3 Remoções

3.1 Remoção de tachas de sinalização viária un 500 5,99 2.995,00

PROPOSTA DE PREÇOS
Item Descrição

Und Quant. Valor Unit 
c/BDI

Valor Total (36 
MESES DO 

CONTRATO)

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

00
00

38
30

/2
02

4 
e 

o 
có

di
go

 S
IU

29
X

65
.

611



3.2 Remoção de sinalização horizontal tipo pintura acrílica por jateamento abrasivo 
úmido com vidro - utilização de 3 vezes

m² 100 54,45 5.445,00

3.3 Remoção de sinalização horizontal por fresagem m² 300 5,92 1.776,00

3.4 Remoção de sinalização horizontal com maçarico m² 240 5,05 1.212,00

890.000,00

CNPJ  01.993.902/0001-39  -  I.E. 253.556.040    Site:  www.more-sc.com.br    E-mail:   negocios@more-sc.com.br

*Os quantitativos não geram a obrigação da contratação do montante total estimado, sendo que a contratação dos serviços será de acordo com a 
demanda, a critério da Contratante.
2 - No caso de adjudicação do contrato, o representante da nossa empresa que assinará o contrato será o Sr. Jorge Omar Borsa, sócio 
proprietário.
3 - Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. 
4 - Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de 
administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral 
do objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 006/2025 e seus Anexos.

NOME: MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 01.993.902/0001-39                           
ENDEREÇO: RUA IVO VICENTE COELHO, QUADRA 02, LOTE 02, BAIRRO FORQUILHAS EM SÃO JOSÉ/SC - CEP: 88107-110
TELEFONE/FAX (48) 3343-5005 / 3343-5006 - E-MAIL: negocios@more-sc.com.br 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO Nº 001 BRASIL       AG: 2638-7               C.C: 447562-3

More Sinalização e Construção Ltda
CNPJ: 01.993.902/0001-39

Rua Ivo Vicente Coelho, S/Nº –  QD 02 –  Lote 20 –  Forquilhas –  São José –  SC –  Cep : 88107-110 – Fone: (48) 3343-5000/5005 Fax: (48) 3343-5006     

São José/SC, 20 de Março de 2025

VALOR GLOBAL COM BDI PARA 36 MESES DE CONTRATO R$ 

REPRESENTANTE LEGAL: JORGE OMAR BORSA          CPF: 131.986.100-87                  TELEFONE: 48 9 9104-9620  
 E-MAIL: negocios@more-sc.com.br

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

00
00

38
30

/2
02

4 
e 

o 
có

di
go

 S
IU

29
X

65
.

612

http://www.more-sc.com.br
mailto:negocios@more-sc.com.br
mailto:negocios@more-sc.com.br
mailto:negocios@more-sc.com.br


Assinaturas do documento

Código para verificação: SIU29X65

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE OMAR BORSA (CPF: 131.XXX.100-XX) em 20/03/2025 às 16:44:47
Emitido por: "AC Instituto Fenacon RFB G3", emitido em 12/05/2022 - 09:44:24 e válido até 11/05/2025 - 09:44:24.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMzgzMF8zODMyXzIwMjRfU0lVMjlYNjU= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00003830/2024 e o código SIU29X65
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


